
BOE núm. 158 Martes 3 julio 2001 23697

12845 RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2001, de la Secretaría de
Estado de Política Científica y Tecnológica, por la que se
conceden ayudas para la prolongación de contratos para
la incorporación de Doctores y Tecnólogos a grupos de
investigación en España, en el marco del Programa Nacio-
nal de Formación del Personal Investigador del Plan Nacio-
nal de Investigación Científica y Desarrollo Tecnológico.

El Ministerio de Ciencia y Tecnología, en virtud de las competencias
establecidas en los Reales Decretos 557/2000, de 27 de abril, de Rees-
tructuración de Departamentos Ministeriales, y 696/2000, de 12 de mayo,
por el que se establece la estructura orgánica básica del Ministerio de
Ciencia y Tecnología, ha asumido la gestión del programa de ayudas para
la incorporación de Doctores y Tecnólogos a grupos de investigación en
España.

Por Resolución de 20 de diciembre de 1999, de la Secretaría de Estado
de Educación, Universidades, Investigación y Desarrollo del Ministerio de
Educación, Cultura y Deporte, se convocaban ayudas para la prolongación
de contratos de incorporación de Doctores a grupos de investigación en
España.

Debido a la transferencia de competencias entre los Ministerios de
Educación, Cultura y Deporte y de Ciencia y Tecnología, esta Secretaría
de Estado, que asume las actuaciones realizadas por la Secretaría de Estado
de Educación y Universidades, las valoraciones realizadas por la Agencia
Nacional de Evaluación y Prospectiva (ANEP) y la propuesta de la Comisión
de Selección, valida los convenios que la citada Secretaría de Estado de
Educación y Universidades tiene establecidos con las entidades receptoras
de estas subvenciones.

De acuerdo con el punto 7.3 de la convocatoria, y examinadas las soli-
citudes de los interesados y el cumplimiento de los requisitos que se pre-
cisan por parte de los solicitantes, así como la aportación de los documentos
que se requieren en dicha convocatoria, resuelvo:

Primero.—Conceder subvenciones a los organismos incluidos en el
anexo I, destinadas a financiar la contratación de los Doctores que se
relacionan, en los proyectos que se indican, por el número de meses y
dentro del período señalado en cada caso.

Segundo.—La cuantía total de las subvenciones se calcula en función
del número de mensualidades concedidas, hasta un máximo de doce por
año, sobre la base de un coste total anual financiado para cada contrato

de 4.634.316 pesetas, incluyendo la cuota patronal de las prestaciones
sociales.

La contratación podrá formalizarse a partir de la fecha de inicio seña-
lada para cada subvención concedida.

Tercero.—Las entidades receptoras de estas subvenciones están obli-
gadas a establecer con la Dirección General de Investigación el convenio
previsto en el punto 7.1 de la Resolución de convocatoria. Si este Convenio
ya existiera previamente, las entidades deberán actualizarlo en el anexo
pertinente.

Cuarto.—Las entidades colaboradoras deberán notificar a la Dirección
General de Investigación la formalización de los contratos que se suscriban
al amparo de la presente Resolución, en las setenta y dos horas siguientes
a que ésta se produzca, enviando, posteriormente, fotocopia compulsada
acreditativa.

Quinto.—El gasto del programa será imputado al crédito 20.08.783 del
programa 541A Investigación Científica.

Sexto.—Los organismos perceptores de subvenciones presentarán una
certificación que acredite que sus importes se han incorporado a su con-
tabilidad en el plazo de tres meses a contar desde su cobro.

Las subvenciones quedarán afectas a los fines para los que se otorgan.
De su correcta utilización responderán los organismos perceptores, dentro
de los tres meses siguientes a la terminación de sus acciones, de la siguiente
forma:

Con certificación que la acredite, los organismos sujetos a fiscalización
por el Tribunal de Cuentas.

Con justificantes originales, los no sujetos a esa fiscalización.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe
interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo establecido
en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, y del artículo 66 de la Ley Orgá-
nica 6/1985 de 1 de julio, del Poder Judicial, en la redacción dada por
la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos meses a contar
desde el día siguiente a la fecha de su publicación, de acuerdo con lo
dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de junio de 2001.—El Secretario de Estado, Ramón Marimón

Suñol.

Ilmo. Sr. Director general de Investigación.

ANEXO

Organismo: Consejo Superior de Investigaciones Científicas

Relación de organismos perceptores de subvenciones en la presente solicitud

N.o máximo
meses a contratar Intervalo ContrataciónCandidato a contratar Referencia proyecto Investigador principal

Espinas Janer, María Luisa. BMC2000-0878 Fernando Azorín Marín. 19 1-7-2001 19-12-2003
Cervera Goy, María Teresa. PACTI COO1999X087 José M. Martínez Zapater. 20 1-7-2001 12-12-2003
Martí Gorostiza, Elisa. 08.5/0033/2000 1 Paola Bovolenta Nicolao. 6 1-7-2001 31-12-2001
Cassinello Roldán, Jorge. REN2000-1470 GLO Montserrat Gomendio Kindela. 19 1-7-2001 28-12-2003

12846 RESOLUCIÓN de 4 de junio de 2001, de la Dirección General
de Política Tecnológica, por la que se autoriza al Labo-
ratorio General d’Assaigs i Investigacions (LGAI), para la
realización de los ensayos relativos a dispositivos antipa-
rasitado de vehículos. Reglamento de Ginebra número 10.

Vista la documentación presentada por don Ramón Capellades Font,
en nombre y representación del Laboratorio General d’Assaigs i Inves-
tigacions (LGAI), Campus de la UAB, sin número, con domicilio social
en 08193 Bellaterra, Barcelona.

Visto el artículo 13.4 de la Ley 21/1992 de Industria («Boletín Oficial
del Estado» de 23 de julio); la disposición adicional quinta del Real Decreto
2200/1995, de 28 de diciembre («Boletín Oficial del Estado» de 6 de febrero
de 1996), por el que se aprueba el Reglamento de la Infraestructura para
la Calidad y la Seguridad Industrial, y el contenido del Reglamento CEE

número 10, de 19 de enero de 1983, relativo a dispositivos antiparasitado
de vehículos. Reglamento de Ginebra número 10;

Considerando que el citado Laboratorio dispone de los medios nece-
sarios para realizar los ensayos correspondientes y que en la tramitación
del expediente se han cumplido todos los requisitos,

Esta Dirección General, ha resuelto:

Primero.—Autorizar al Laboratorio General d’Assaigs i Investigacions
(LGAI) para realización de los ensayos relativos a «Dispositivos antipa-
rasitado de vehículos. Reglamento de Ginebra número 10 anteriormente
citado».

Segundo.—Esta autorización tiene un período de validez de cuatro años,
pudiendo el interesado solicitar la prórroga de la misma dentro de los
tres meses anteriores a la expiración de dicho plazo.

Lo que se comunica a los efectos oportunos.
Madrid, 4 de junio de 2001.—El Director general, Arturo González

Romero.


